
EDITAIS Boa Vista, 18 de Setembro de 2023FOLHA BV  Edição 1072/2023 01

v

FOLHA BV

                                                      
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 01.612.682/0001-56 
Endereço: Avenida: Renato Costa de Almeida, nº 100, Centro, Cantá-RR  CEP: 69.390-000 

 

 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023  
PROCESSO Nº051/2023/SEMMA 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR, no uso de suas atribuições legais, e com 
fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2001 e art. 43, VI, da Lei 8.666/93 e demais disposições 
que regulam a matéria, bem como a ata de realização exarada pela Comissão Permanente de Licitação, 
e de acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica e Controle Interno desta Prefeitura, de que trata o 
Pregão Presencial Nº 012/2023, do tipo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO, POR ITEM, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS para atender as demandas da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
DA PREFEITURA MUNICÍPAL DE CANTÁ/RR, foi em toda sua tramitação atendida à legislação 
pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o 
item do Processo Licitatório nº 051/2023 Pregão Presencial nº 012/2023, em que teve como vencedora 
do certame a empresa AUTO POSTO ABEL GALINHA LTDA, CNPJ Nº 00.376.437/0007-10, 
tendo como MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO, POR ITEM vencedora do ITEM I – 
1,37% (um virgula trinta e sete por cento de desconto). 
Publique-se e dê-se ciência. 

CANTÁ - RR, 15 de setembro de 2023. 
ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO 

Prefeito Municipal 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 072/2023-Registro de Preços
 Processo n°  000163/2023-SMSA 

Homologo o Pregão Eletrônico nº 072/2023 Processo n° 000163/2023-SMSA que tem como objeto Eventual 
aquisição de Material Médico Hospitalar-Sondas, para atendimento anual – exercício 2023, das Unidades de 
Saúde da Secretaria Municipal de Saúde– SMSA, para pleno atendimento aos munícipes, usuários do atendi-
mento básico e especializado cuja a adjudicação do item 28 foi a favor da empresa BIOQUALY COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 05.285.751/0001-15, pelo valor total de R$ 3.850,00 (três mil e 
oitocentos e cinquenta reais), os itens 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, foram a favor da empresa 
BOA VISTA HOSPITALAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 16.611.943/0001-90, pelo valor 
total de R$ 47.075,00 (quarenta e sete mil e setenta e cinco reais), os itens 17, 39, 40, foram a favor da empresa 
DATA-MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 29.032.826/0001-14, pelo valor total 
de R$ 18.220,00 (dezoito mil e duzentos e vinte reais), os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 33, 34, 35, 36, 37, 38, foram a 
favor da empresa GOLD HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 32.283.972/0001-
27, pelo valor total de R$ 234.260,00 (duzentos e trinta e quatro mil e duzentos e sessenta reais). Perfazendo o 
valor total dos itens de R$ 303.405,00 (trezentos e três mil e quatrocentos e cinco reais). Informamos ainda que 
os itens 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 18 procederam FRACASSADOS. 

Boa Vista/RR, 05 de julho de 2023.

 Luiz Renato Maciel de Melo
 Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

 
AVISO DE RESULTADO 

 
SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – 

SEST 
 

CONCORRÊNCIA Nº 008/2023 
 

O Serviço Social do Transporte - SEST, 
torna público a adjudicação e homologação 
da concorrência nº 008/2023 cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para 
serviço de gráfica, comunicação visual, 
serigrafia, dentre outros correlatos, pelo 
período de 12 (doze) meses, sob demanda, 
para atender a Unidade B052 – Boa 
Vista/RR, em favor da empresa: J. A. F. H. 
NETO LTDA, CNPJ: 38.294.324/0001-52, 
no valor total de R$ 410.000,00 
(quatrocentos e dez mil reais). 
 

Jéssika Coêlho de Carvalho 
Presidente da Comissão de Licitações 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 110/2023 - Registro de Preços 
Processo nº 008709/2023 - SMST

Homologo o Pregão Eletrônico nº 110/2023, Processo nº 008709/2023-SMST, que tem como objeto; Registro 
de Preço para eventual Aquisição de Motocicletas, para atender a Secretaria Municipal de Segurança urbana 
e Trânsito-SMST, cuja a adjudicação do item 1, foi a favor da empresa ALFA COMERCIAL E SERVIÇOS 
LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 27.915.895/0001-40, pelo valor total do item de R$ 1.461.000,00 (um milhão 
quatrocentos e sessenta e um mil reais). 

Boa Vista/RR, 13 de setembro de 2023.

Felipe de Souza Menezes
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Trânsito

Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DOS SERVIDORES DE CARREIRA/FETEC

CHAMADA DE SERVIDOR

A Presidente da Comissão de Avaliação de Desempenho dos Servidores de Carreira da Fundação de 
Educação, Turismo, Esporte e Cultura de Boa Vista - FETEC, no uso de suas atribuições, convocam os 
Ex-Servidores abaixo relacionados, no prazo de 05(cinco) dias a contar da data da última publicação, a 
comparecer ou buscar informações na Comissão de Avaliação dos Servidores de Carreira da FETEC, 
situada a Avenida Glaycon de Paiva, nº 1.171, 1º andar – São Vicente – Teatro Municipal de Boa Vista, no 
horário das 08h às 14h contato (95) 3621 3963, para tratar de assuntos de seus interesses.

Ord. Nome dos Ex-Servidores CPF
1. Maria da Glória S. de Mesquita Palermo XXX.XXX.932-87
2. Samira de França Peixoto XXX.XXX.352-53
3. Tânia Maria Pinheiro Barbosa XXX.XXX.282-87

       
Boa Vista – RR, 14 de setembro de 2023.

Marta Eunice de Melo Lima Duarte
Presidente/CAD/FETEC

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA 
Seção de Licitações 

  

 

 
Pregão (Eletrônico) n.º 26/2023  UASG: 070028 

 
 

Aviso de Licitação – EDITAL DE ABERTURA 
 
Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para eventual 
contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de veículos 
automotor, tipo Pick-UP, categoria média, cabine dupla, tração 4x4 com 
quilometragem livre, para resolver a demanda de transporte de pessoas em 
serviços, materiais e equipamentos necessários as atividades operacionais do 
Tribunal Regional Eleitoral de Roraima em deslocamentos dentro do Estado de 
Roraima, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital e seus anexos.   
 
Abertura das propostas: A partir das 10h00 (horário de Brasília) do dia 
03.10.2023 no site: www.comprasnet.gov.br.  
 
Edital disponível: nos sites www.comprasnet.gov.br e www.tre-rr.jus.br no menu 
“Transparência/Licitações” ou, ainda, na Seção de Contratos da Secretaria de 
Administração do TRE/RR, localizada na Avenida Juscelino Kubitschek, n.º 543 
– São Pedro – Boa Vista/RR, das 08h00 às 15h00 (horário local). 

 
 

Boa Vista – RR, 15 de setembro de 2023. 
 

Jeckson Souza Cruz 
Chefe da Seção de Licitações - TRE/RR 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

GABINETE DO SECRETÁRIO

CERTIDÃO DE INEXIGIBILIDADE

A Comissão Permanente de Licitação (CPL) do Município de Boa Vista-RR, de acordo com o Parecer Jurídico 
no NUP: 384003/2023 dos autos em epígrafe, certi ca que a solicitação constante do processo nº. 020763/2023 
– SMSA, referente a contratação de empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva, quando ne-
cessário à troca de peças originais e/ou similares, para atender os ventiladores mecânicos do Hospital da Criança 
Santo Antônio - HCSA, da marca INTERMED, modelo 1X5, em favor da empresa NS - COMÉRCIO E MANU-
TENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA- EPP CNPJ 10.491.541/0001-13, pelo valor 
total de R$ 391.020,00  (trezentos e noventa e um mil e vinte reais), enquadra-se no Art. 25, inciso I da Lei nº. 
8.666/1993 e suas alterações.
Conforme orienta a mencionada lei, esta situação de Inexigibilidade deverá ser comunicada dentro de 03 (três) 
dias ao senhor Secretário Municipal de Saúde - Adjunto, para rati cação e publicação na Imprensa O cial, no 
prazo de 05 (cinco) dias, como condição para e cácia do ato.

Boa Vista-RR, 15 de Setembro de 2023.

Cláudio Galvão dos Santos
Presidente da CPL

 André Lucas Oliveira Silvestre                                                          Aipana de Almeida Nobre
                      Membro Titular da CPL                                                                  Membro Titular da CPL                     

Em cumprimento ao dispositivo no art. 26 da Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, rati co a Inexigibilidade objeto 
do Processo nº. 020763/2023 – SMSA, com solicitação de origem da SMSA.

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde - Adjunto

 

 
Serviço Social da Indústria 

Departamento Regional de Roraima 
Comissão Permanente de Licitação do Sistema FIER 

Av. Benjamin Constant, nº 876 - Centro 
Fone: (95) 4009-5384 / Fax: (95) 4009-5398 

CEP: 69301-020 / Boa Vista-RR 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 001/2023 

 Processo Nº. 015/2023  
Tipo: Menor Preço 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de forma contínua, do serviço telefônico fixo 
comutado - STFC (fixo/fixo e fixo/móvel), (modalidades 
local e longa distância nacional), envolvendo os 
serviços de instalação de linhas telefônicas, assinatura 
básica mensal; tronco digital E1 com 30 canais, através 
de códigos não geográficos, originadas a partir do 
Departamento Regional do SESI/RR e suas Unidades 
Operacionais no Estado de Roraima, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência 
(Anexo I). 
 
Abertura da licitação: 26.09.2023 às 16h30min (horário de 
Brasília) 
 
Local: www.licitacoes-e.com.br 
 
     O edital encontra-se à disposição dos interessados no 
site www.sesiroraima.com www.licitacoes-e.com.br e na 
Comissão Permanente de Licitação do Sistema FIER, sito à 
Av. Benjamin Constant, nº 876 – Centro, em Boa Vista - RR, 
das 8h às 12h e das 14h às 18h, sendo fornecido 
gratuitamente mediante a apresentação de um 
dispositivo de armazenamento de dados. 

 
Boa Vista-RR, 18 de setembro de 2023. 

CPL do Sistema FIER 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

 SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 072/2023
 Processo nº. 000163/2023-SMSA

O Secretário Municipal de Saúde-ADJUNTO, em cumprimento ao disposto na lei 10.520 de 17 de julho de 2002, 
torna público os preços registrados no Pregão Eletrônico supracitado, oriundo do Processo n° 000163/2023-
SMSA, tendo como objeto Registro de Preços para a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOS-
PITALAR-SONDAS, PARA ATENDIMENTO ANUAL – EXERCÍCIO 2023, DAS UNIDADES DE SAÚDE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE– SMSA, PARA PLENO ATENDIMENTO AOS MUNÍCIPES, USUÁRIOS 
DO ATENDIMENTO BÁSICO E ESPECIALIZADO, cuja a adjudicação do item 28 foi a favor da empresa BIO-
QUALY COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 05.285.751/0001-15, pelo valor total 
de R$ 3.850,00 (três mil e oitocentos e cinquenta reais), os itens 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 
32, foram a favor da empresa BOA VISTA HOSPITALAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 
16.611.943/0001-90, pelo valor total de R$ 47.075,00 (quarenta e sete mil e setenta e cinco reais), os itens 17, 
39, 40, foram a favor da empresa DATA-MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 
29.032.826/0001-14, pelo valor total de R$ 18.220,00 (dezoito mil e duzentos e vinte reais), os itens 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 33, 34, 35, 36, 37, 38, foram a favor da empresa GOLD HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA, CNPJ nº 32.283.972/0001-27, pelo valor total de R$ 234.260,00 (duzentos e trinta e quatro mil e duzentos 
e sessenta reais). Perfazendo o valor total dos itens de R$ 303.405,00 (trezentos e três mil e quatrocentos e 
cinco reais). Informamos ainda que os itens 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 18 procederam FRACASSADOS. 

 Luiz Renato Maciel de Melo
 Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

 
 

Rua Souza Júnior, 39 - São Francisco – Cep.: 69305-040 – Boa Vista-RR - Brasil  

: www.crorr.org.br / : secretaria@crorr.org.br / : (95) 3224-7288 / 3623-0281 / : (95) 99144-6061 

Setor de Fiscalização: : fiscalizacao@crorr.org.br /  : (95) 99147-9621 - Setor de Ética: : etica@crorr.org.br / : (95) 99112-5368 

P
ág

in
a 

1 

EDITAL CRO/RR Nº 00004/2023 - RESUMIDO 
ELEIÇÃO BIÊNIO 2024-2025 

Anexo nº 17 do Regimento Eleitoral - Resolução CFO-231/2020 
COMISSÃO ELEITORAL DO CRO/RR 

 
O Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Odontologia de 

Roraima, designado pela Portaria CRO-RR nº 018/2023, no uso de suas atribuições legais, 
faz saber que o Plenário deste Conselho, em sessão extraordinária realizada no dia 
12/09/2023, na forma do artigo 50 do Regimento Eleitoral, aprovado pela Resolução CFO-
231/2020, decidiu inscrever a CHAPA 01 e CHAPA 02, as quais, em consequência, concorrerão à 
eleição para a renovação do corpo dirigente do CRO-RR convocada através do Edital n.º 001/2023, 
publicado no D.O. do Estado de Roraima e jornal de grande circulação, no dia 27/06/2023, que 
terá o respectivo mandato a vigorar no período de 01/01/2024 a 31/12/2025. 

A eleição será realizada a partir do dia 06 de outubro de 2023, às 00h00 até o dia 06 
de outubro de 2023 às 23h59, pela internet, através da plataforma: Eleja Online, que pode 
ser acessada de qualquer lugar do Brasil ou do exterior pelo link 
http://eleicaocros2023.elejaonline.com . A participação é obrigatória para todos os cirurgiões-
dentistas com direito a voto, e resguardado o direito ao voto por correspondência nos termos 
da Lei. O Edital completo, encontra-se fixado na sede do Conselho Regional de Odontologia de 
Roraima e no site do CRO/RR. Todas as informações acerca da eleição estão publicadas no 
site https://www.crorr.org.br/  e as dúvidas podem ser esclarecidas através do telefone (95) 
3224-7288 / 3623-0281 ou pelo e-mail eleicao@crorr.org.br .     

Durante o período da eleição, se estiver com dúvidas ou dificuldade sobre o acesso à 
plataforma de votação, o cirurgião-dentista contará com o apoio do suporte da Eleja Online, 
por meio do telefone 0800 941 3003. 

Boa Vista - RR, 12 de setembro de 2023. 

SERGIO TAKASHI KUSSABA, CD 
Presidente da Comissão Eleitoral do CRO/RR 

Biênio 2024-2025 
 

Página 1 de 3 
 

ATA DE ASSEMBLÉIA PARA REDUÇÃO DE 
CAPITAL DA SOCIEDADE. 

 

SOCIEDADE: MANAIRA EMPREENDIMENTOS SPE LTDA    

NIRE 1420015241-8 
 
CNPJ Nº 45.398.515/0001-20 
 

Aos 15 (Quinze) dias do mês de setembro do ano de 2023 (dois mil e vinte três), às 10:00 horas, na sede da 
sociedade na Rua Professor Diomedes Souto Maior nº 61, Sala 02, Bairro: Centro, na Cidade de Boa Vista, 
Estado de Roraima, CEP: 69301-260, República Federativa do Brasil, reuniram-se em assembléia geral os 
senhores sócios, todos com direito a voto, atendendo a convocação efetivada, a fim de deliberarem sobre a 
redução do capital da sociedade. Assumiu a presidência dos trabalhos, por aclamação unânime, o senhor 
Veronildo da Silva Holanda, brasileiro, nascido em 24/05/1960, casado sob o regime da comunhão parcial de 
bens, advogado, e Corretor de Imóveis CRECI 18ª Região/AM nº 2067, empresário, portador da Cédula de 
Identidade de Advogado nº 281-A OAB-RR, e do CPF/MF nº 160.829.074-34, residente e domiciliado à Rua 
Homero Cruz, nº 507, Bairro: São Francisco, na Cidade de Boa Vista, Estado de Roraima, CEP: 69305-190., 
convidando a mim Herika Maria Freitas Costa das Chagas, brasileira, casada sob o regime da comunhão 
parcial de bens, contadora, portadora da Cédula de Identidade nº 00735/O-4 CRC/RR e do CPF/MF nº 
030.942.164-04, residente e domiciliada à Rua Claudionor Freire, nº 794, Bairro: Paraviana, na Cidade de Boa 
Vista, Estado de Roraima, Cep: 69307-230., para secretariar a sessão, o que aceitei. – A pedido do Presidente, 
li a ordem do dia, para qual fora convocada a assembléia geral e que tem o seguinte teor: Discussão e 
aprovação da alteração contratual referente a redução do capital social por se encontrar excessivo em relação 
ao objeto da sociedade. O Capital social que é de R$ 100.000,00 (Cem mil reais) será reduzido para R$ 
92.716,00 (Noventa e dois mil, setecentos e dezesseis reais), sendo que a sociedade dará em pagamento, 
os imóveis  abaixo listados, outrora objetos de integralização, que corespondem ao valor total de R$ 7.284,00 
(Sete mil, duzentos e oitenta e quatro reais) referente a 23 (Vinte e três) lotes de terras urbanos localizados 
no Loteamento Residencial Manaira III, Bairro Laura Moreira, Zona 16, nesta Capital, para que seja efetivada 
a  redução do capital social: 

 À sócia: PÉROLA EMPREENDIMENTOS LTDA, será dado em pagamento pela parte que lhe cabe na 
redução, 07 (Sete) imóveis abaixo relacionados, no valor de R$ 2.054,00 (Dois mil e cinquenta e quatro 
reais): 

- Quadra n° 112: Lote n° 447, Matricula n° 107.823, no valor de R$ 293,38 (Duzentos e noventa e três 
reais e trinta e oito centavos); Lote n° 457, Matricula n° 107.824, no valor de R$ 293,38 (Duzentos e noventa 
e três reais e trinta e oito centavos); Lote n° 527, Matricula n° 107.831, no valor de R$ 293,38 (Duzentos e 
noventa e três reais e trinta e oito centavos); Lote n° 537, Matricula n° 107.832, no valor de R$ 293,38 
(Duzentos e noventa e três reais e trinta e oito centavos); 

- Quadra n° 133: Lote n° 421, Matricula n° 108.311, no valor de R$ 293,38 (Duzentos e noventa e três 
reais e trinta e oito centavos); Lote n° 431, Matricula n° 108.312, no valor de R$ 293,38 (Duzentos e noventa 
e três reais e trinta e oito centavos); Lote n° 441, Matricula n° 108.313, no valor de R$ 293,72 (Duzentos e 
noventa e três reais e setenta e dois centavos). 

À sócia: AMAZÔNIA IMOBILIÁRIA LTDA, será dado em pagamento pela parte que lhe cabe na redução, 
04 (Quatro) imóveis abaixo relacionados, no valor de R$ 1.174,00 (Um mil, cento e setenta e quatro reais): 

 - Quadra n° 112: Lote n° 487, Matricula n° 107.827, no valor de R$ 293,38 (Duzentos e noventa e três 
reais e trinta e oito centavos); Lote n° 497, Matricula n° 107.828, no valor de R$ 293,38 (Duzentos e noventa 
e três reais e trinta e oito centavos); Lote n° 507, Matricula n° 107.829, no valor de R$ 293,38 (Duzentos e 
noventa e três reais e trinta e oito centavos); Lote n° 517, Matricula n° 107.830, no valor de R$ 293,86 
(Duzentos e noventa e três reais e oitenta e seis centavos). 

Página 2 de 3 
 

À sócia: HOLANDA EMPREENDIMENTOS LTDA, será dado em pagamento pela parte que lhe cabe na 
redução, 12 (Doze) imóveis abaixo relacionados, no valor de R$ 4.056,00 (Quatro mil e cinquenta e seis 
reais): 

- Quadra n° 133: Lote n° 233, Matricula n° 108.298, no valor de R$ 293,38 (Duzentos e noventa e três 
reais e trinta e oito centavos); Lote n° 243, Matricula n° 108.299, no valor de R$ 293,38 (Duzentos e noventa 
e três reais e trinta e oito centavos); Lote n° 281, Matricula n° 108.300, no valor de R$ 387,44 (Trezentos e 
oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos); Lote n° 321, Matricula n° 108.301, no valor de R$ 406,30 
(Quatrocentos e seis reais e trinta centavos); Lote n° 331, Matricula n° 108.302, no valor de R$ 293,38 
(Duzentos e noventa e três reais e trinta e oito centavos); Lote n° 341, Matricula n° 108.303, no valor de R$ 
293,38 (Duzentos e noventa e três reais e trinta e oito centavos). 

- Quadra n° 134: Lote n° 219, Matricula n° 108.331, no valor de R$ 293,38 (Duzentos e noventa e três 
reais e trinta e oito centavos); Lote n° 229, Matricula n° 108.332, no valor de R$ 293,38 (Duzentos e noventa 
e três reais e trinta e oito centavos); Lote n° 269, Matricula n° 108.333, no valor de R$ 447,77 (Quatrocentos 
e quarenta e sete reais e setenta e sete centavos); Lote n° 311, Matricula n° 108.334, no valor de R$ 467,45 
(Quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos); Lote n° 321, Matricula n° 108.335, no 
valor de R$ 293,38 (Duzentos e noventa e três reais e trinta e oito centavos); Lote n° 331, Matricula n° 
108.336, no valor de R$ 293,38 (Duzentos e noventa e três reais e trinta e oito centavos). 

Iniciando-se os trabalhos, o Presidente me solicitou que procedesse a leitura da alteração contratual de 
redução de capital por se encontrar excessivo em relação ao objeto da sociedade, cujas  cópias já haviam 
sida distribuídas previamente aos presentes. – Finda a leitura, o Presidente submeteu-a à apreciação e 
discussão e, em seguida à votação, tendo a mesma sida aprovada por unanimidade e sem emendas ou 
modificações passando a fazer parte integrante desta ata. Ato contínuo, o Sr. Presidente e os sócios da 
Sociedade, declararam efetivamente consolidada a alteração contratual da redução do capital social da 
sociedade para R$ 92.716,00 (Noventa e dois mil, setecentos e dezesseis reais). Franqueada a palavra e 
como ninguém se manifestou, o Presidente deu por encerrada a presente assembléia, solicitando lavratura 
desta ata, o que eu fiz, como secretária, em 4 vias de igual forma e teor. 
 
 
Boa Vista-RR, 15 de setembro de 2023. 
 
 
 
 

(assinado digitalmente) 
VERONILDO DA SILVA HOLANDA 

                                                            Administrador Não Sócio 
 
 
 
 

(assinado digitalmente) 
PEROLA EMPREENDIMENTOS LTDA 

Deibson Leite Bandeira 
Sócia / Representante Legal 

 
 
 
 

                                                            (assinado digitalmente) 
                                               AMAZONIA IMOBILIÁRIA LTDA 
                                                      Michael Patrick Vogel 
                                                 Sócia / Representante Legal 

 

VERONILDO DA 
SILVA 
HOLANDA:160
82907434

Assinado de forma 
digital por VERONILDO 
DA SILVA 
HOLANDA:16082907434 
Dados: 2023.09.15 
10:57:36 -03'00'

DEIBSON LEITE 
BANDEIRA:609
26538268

Assinado de forma digital 
por DEIBSON LEITE 
BANDEIRA:60926538268 
Dados: 2023.09.15 11:04:29 
-03'00'

MICHAEL 
PATRICK 
VOGEL:51236265
220

Assinado de forma digital 
por MICHAEL PATRICK 
VOGEL:51236265220 
Dados: 2023.09.15 11:05:50 
-03'00'

Página 3 de 3 
 

 
 
 
 

 
 

Boa Vista-RR, 15 de setembro de 2023. 
 
 
 
 

                                                       (assinado digitalmente) 
HOLANDA EMPREENDIMENTOS LTDA 

                                                     Veronildo da Silva Holanda 
Sócia / Representante Legal 

 
 
 
 

                                                       (assinado digitalmente) 
HOLANDA EMPREENDIMENTOS LTDA 

                                                  Clerlânio Fernandes de Holanda 
                                                     Sócia / Representante Legal 

 
 
 
 

                                                        (assinado digitalmente) 
HOLANDA EMPREENDIMENTOS LTDA 

                                                       Francisco Pereira da Silva 
Sócia / Representante Legal 

 
 
 
 

                                                      (assinado digitalmente) 
HERIKA MARIA FREITAS COSTA DAS CHAGAS 

                                                               Secretária 
 
 
 

VERONILDO DA 
SILVA 
HOLANDA:1608
2907434

Assinado de forma digital 
por VERONILDO DA SILVA 
HOLANDA:16082907434 
Dados: 2023.09.15 
10:58:29 -03'00'

HERIKA MARIA 
FREITAS COSTA DAS 
CHAGAS:03094216404

Assinado de forma digital por 
HERIKA MARIA FREITAS COSTA 
DAS CHAGAS:03094216404 
Dados: 2023.09.15 11:00:08 
-03'00'

FRANCISCO 
PEREIRA DA 
SILVA:08615519404

Assinado de forma digital 
por FRANCISCO PEREIRA DA 
SILVA:08615519404 
Dados: 2023.09.15 11:01:45 
-03'00'

CLERLANIO 
FERNANDES DE 
HOLANDA:7224116041
5

Assinado de forma digital por 
CLERLANIO FERNANDES DE 
HOLANDA:72241160415 
Dados: 2023.09.15 11:02:58 -03'00'


